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steren at give Folketinget en klar melding: Synes 
statsministeren, det går godt med krigen i Irak? 
Ville statsministeren også i dag træffe beslutning 
om at starte krigen sammen med amerikanerne? 
Er statsministeren bare lidt i tvivl om, hvorvidt 
det er en rigtig kurs? Har statsministeren ét ene- 
ste bud på, hvordan vi kan ændre udviklingen i 
Irak til en anden end den, som medfører så me- 
get dårligt i dag? Har statsministeren bare ét 
bud på, hvordan vi kan gøre det anderledes, i 
stedet for bare at blive ved med at sige, at Dan- 
mark skal fortsætte den militære operation, som 
har været i gang i næsten 3 år? Det kunne jeg 
godt tænke mig at statsministeren bidrog til de- 
batten med. 

(Kort bemærkning). 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg synes på en måde, det er en lidt afdæmpet 
hr. Frank Aaen, vi har oplevet i diskussionen i 
dag. 

Ordføreren nævnte i sit indlæg, at der des- 
værre har været en lang række tab i Irak, specielt 
mange civile dræbte. Det er selvfølgelig dybt be- 
klageligt, og det er også rigtigt, at det er sket. 
Men mit spørgsmål til ordføreren angår den rap- 
port, vi har fået fra Forsvarets Efterretningstje- 
neste, og som indeholder en risikovurdering af 
situationen i Irak, såfremt styrkerne bliver truk- 
ket ud. 

Jeg synes, det er værd at påpege, at rapporten 
netop siger, at hvis styrkerne trækkes ud, vil risi- 
koen for, at der bliver borgerkrig i Irak, blive 
stærkt forøget, og derfor er mit spørgsmål til 
ordføreren: Hvis Enhedslisten fik flertal for sit 
forslag om at trække styrkerne ud, hvem skal så 
have ansvaret for, at det vil betyde, at flere vil 
blive dræbt? 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det interessante i risikovurderingen fra Forsva- 
rets Efterretningstjeneste er, at på akkurat sam- 
me måde som vi, der i dag stemmer imod forsla- 
get, beskriver den, at det går frygtelig galt. Vol- 
den vokser, de etniske modsætninger vokser, re- 
ligiøs fundamentalisme er stigende, og den fol- 
kelige modstand mod besættelsesstyrkerne er 
stigende. Alle vore vurderinger bekræftes af 
Forsvarets Efterretningstjeneste. 

Det er jo oplagt, at Forsvarets Efterretnings- 
tjeneste har en arbejdsgiver, der sidder lige her 
til venstre for talerstolen, og det kan ikke undre 
det fjerneste, at Forsvaret Efterretningstjeneste 

alligevel kommer frem til, at vi skal fortsætte, 
for ellers vil det bare gå endnu værre. Men jeg 
ser bare overhovedet ingen dokumentation i 
rapporten fra efterretningstjenesten for, at det er 
korrekt, og alle de faktuelle oplysninger viser, at 
jo længere vore soldater er i Irak, jo værre vil det 
gå. Besættelsesstyrkerne, herunder de danske 
soldater, er ikke en del af en løsning, de er en del 
af problemet. 

(Kort bemærkning). 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg må indrømme, at jeg ikke har indtryk af, at 
ordføreren har særlig stor vilje til at svare på mit 
spørgsmål, og derfor vil jeg gerne stille det igen: 
Såfremt Enhedslisten fik sin vilje i denne sag, så 
styrkerne blev trukket ud, og det betød et stort 
antal dræbte civile, bl.a. på grund af en vold- 
sommere borgerkrig i Irak, ville Enhedslisten så 
påtage sig ansvaret? 

Kl. 11.00 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Der er ingen nemme løsninger på det morads, 
som statsministeren og flertallet af Folketinget 
har fået Danmark og Irak ud i. Under førstebe- 
handlingen af det her beslutningsforslag brugte 
jeg en del tid -  faktisk den største del af min ord- 
førertale -  på at sige, at jeg mente, at vi skulle 
trække os ud; at man skulle lave en freds- og for- 
soningskonference uden for Irak med deltagelse 
af alle de grupper, der gerne ville være med, 
herunder også nogle af de oprørsgrupper, der i 
øjeblikket bekæmper besættelsen; og at man på 
den måde skulle sætte gang i en freds- og forso- 
ningsproces, hvor så også de tusinder milliarder 
kroner, der i dag årligt bruges på krigsførelse, i 
stedet blev brugt til civil genopbygning. 

Det er vores klare opfattelse, at sådan et sig- 
nal, hvor vi stopper besættelsen, som jo er ho- 
vedårsagen til, at der er så mange oprørere i 
Irak, og sætter gang i en proces med forsoning 
og inddragelse af folk og rigeligt med penge til 
en genopbygning, vil betyde færre døde. Det vil 
ikke stoppe myrderierne, det vil ikke stoppe, at 
der dør folk i Irak, men det vil på sigt betyde 
færre døde i Irak end det, der i øjeblikket fort- 
sætter med Dansk Folkepartis støtte. 

Formanden: 
Tak til hr. Frank Aaen. Og så er det hr. Troels 
Lund Poulsen som ordfører. 


